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Meg,jelen minden második napon
kedd, csütörtök és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Sátoralja-XJjViely, főtér 9. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza. Zemplén
\pró hirdetéseknél minden garmond szó 

4 till., vastagabb betűkkel S ti l.

Nyilttérben minden garmond sor 30 fdl.
ifj. Meczner Gyula

főszerkesztő.

POLITIKAI HÍRLAP.
Biró Pál

felelős szerkesztő.

dr. Hám Sándor
főmudkatárs.

Előfizetési ára:
Egész évre 12 korona, félévre 6 kor 

negyedévre d kor.
Egyes szám ára 8 fillér. —

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
.» fi]] Petit betűnél nagyobb, avagy dísz- 
betűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár- 

kedvezmény.

jíz adóvégrehajtás módosításáról.
augusztus 8.

Az adót fizetni kell. Szegény
nek, gazdagnak, mágnásnak és 
polgárnak egyaránt. Az állam pol
gárai pénzéből gondoskodik az 
ország biztonságáról, a közigaz
gatásról, igazságszolgáltatásról, az 
élet- és vagyonbiztonságról és azt 
az óriási összeget, amely ezekre a 
célokra szükséges, nem teremtheti 
elő a told alól, sem kölcsön nem 
veheti, hacsak magát az országot 
nem akarja elzálogosítani es eladni. 
Polgáraink támogatására anyagnag 
van tehát szorulva és amit a pol
gárok állami adóban fizetnek, az 
az ő javuk előmozdítására szolgai, 
Kell, hogy szolgáljon _

Jól tudjuk, hogy elemi do go
kat mondottunk itt el, de szukse- 
cres volt ezeket előrebocsatanunk, 
mielőtt az elmondandókba bele
kezdenénk.

Más kérdés az, hogy helyesen 
fizetjük-e mi magyar állampolgá
rok az adót Más lapra tartozik, 
hogy az adó aránytalanul van ki
róva az ország lakosaira. Keg- 
óta valljuk és tudjuk, hogy adó
zási rendszerünk hibás és ósdi, 
elavult alapokra van fektetve. A 
szegény ember Magyarországon 
hasonlíthatatlanul több _ adót tizet 
viszonyaihoz képest, mint a gazaa- 
emberí Szóval adózási rendszerünk 
réaen alaoos reformra szorult es

az adóreformmal sokáig késleked
nünk nem szabad, hacsak vég
kép elkeseríteni, vagy tönkretenni 
nem akarjuk épen azokat a kis 
embereket, akik a polgárság nagy 
részét teszik.

Ezzel a kérdéssel nem foglal
kozunk azonban jelen cikküiiKben, 
először, mert e kérdést már bősé
gesen kifejtettük más alkalommal 
és más részről azért, mert erős a 
bizodalmunk és reménységünk, 
hogy a kormány rövidesen beváltja 
az adóreform tekintetében adott 
ígéretet és Lukács László pénz
ügyminiszternek e tárgyban tett 
fejtegetései nem maradnak elnang- 
zott üres szózatok, hanem tett fakad
nyomukban. .

Az adózás kérdését mi abból 
az ötletből vetettük fel ezúttal, ame
lyet a törvényhatóságok kebelében 
megindított mozgalom keltett ben
nünk. .... ,

Közvetlenül az első ülésszak
berekesztése előtt a képviselőház 
kérvény! bizottsága tizenkét \ ár 
megyének a kérvényét tárgyalta, 
amely kérvényekben egytői-egyig 
az 1883: XLÍV. t.-c. adóvégrehaj
tási szakaszainak az enyhítését kér
ték a megyei törvényhatóságok. A 
bizottság e kérvényeket a pénz- 
íigyminiszternek kiadni javasolja. 
A képviselőház elé azonban már 
nem kerülhettek e kérvények. Más
nap berekesztették az országgyű
lés első ülésszakát.

Azóta egész sereg ily kérvény 
érkezett a képviselőházhoz. Kell 
tehát, hogy foglalkozzunk velők.
E törvényhatóságok első sorban 
azt kérik," hogy az adóvégrehajtás 
a tavaszi és nyári évnegyedekben 
szüneteljen.

Mindenki ismeri az adótör
vényt, ha valaki nem ismerné, 
megismerteti vele az adóvégrehajtó.

Nos a törvény betűje szerint 
az adófizetés évnegyedenként tör
ténik, aki nem fizet, azt megintik, 
zálogolják, árverezik.

tudott dolog, hogy par ^ ex- 
cellenter mezőgazdasági ország 
vagyunk. Jövedelmünk, megélhe
tésünk a mindenkori termés minő
ségétől függ. Ha jó a termés, jól 
jár a kereskedő, az iparos, akkor 
telik luxus-cikkekre is, még köny
vekre is. Ha rossz ateimés, azt meg 
sínyli minden társadalmi osztály, 
szinte állás és rangkülönbség nélkül.

A termést pedig csak nyár vé
gével értékesíti a gazda, hacsak 
adóvégrehajtó és adós nem szo
rongatja. Mert ha igen, eladja ak- 
kor is, amikor még lábon áll, vagy 
eladja utóbb potom áron.

A legsúlyosabban fenyegeti az 
adóvégrehajtó, mert a kisgazda 
rossz termés idején rendesen nem 
fizethet, vagy keveset fizet, tehat 
hátralékban van, mihelyt kissé jobb 
a termés, elverik rajta a port mar 
akkor, mielőtt még termését, az 

életet“ értéke szerint áruba bo

csáthatná.
Valóban alig van méltányo- 

sabb követelés, vagy mondjuk: ki
vánalom, mint az, hogy a nyári 
hónapokban szüneteljen a végre
hajtás. Haszna ebből az államnak 
ugvis alig van, viszont a kímélet
len zaklatás következtében érzéke
nyen károsul az amúgy is adók
tól roskadó gazda.

Tudjuk, hogy e kívánalomnak 
törvényhozási intézkedés nélkül 
eleget tenni nem lehet. De ott 
van a pénzügyminiszter rendelke
zési és intézkedési joga. Adja ki 
ideiglenesen utasításba, hogy az 
októberi évnegyed előtt az adót 
végrehajtani nem szabad. Az egész 
ország hálával fogja fogadni ezt a
rendeletet. „

Az adóbehajtás pedig eredme- 
nyesebb lesz mindkét félre nézve: 
a" gazdára is, az államra is.

A törvényhozásnak pedig egyik 
legelső és legsürgősebb feladata 
volna az adótörvény módosítása, 
illetve a végrehajtásról szóló sza
kaszoknak a fenntebb kifejtett mó
don való enyhítése.

Szeretnék hinni, hogy a var
megyéknek ez az emberies és va
lóban a közjót szolgáló kérelme 
és feljajdulása nem lesz a pusztá
ban elhangzó üres szó, hanem 
meghallgatásra talál ott, ahonnan 
előrelátást, bölcseséget és atyai 
gondoskodást méltán várhat min
den adózó polgár. - 1.

4 ZEMPLÉN T4RCZÁJA.
A lányokról egy leánynak.

(Válasz N. Elza kisasszonynak.) 
ívta: (íál Lajos.

rw régi indiai legenda azttartjaAogy mikor a világ-egyetem
alkotója, az asszonyt akarta me„y 
reinteni, észre vette, h r-y 
alkotására már fölhasznált minden 
anyagot, ami rendelkezesere allot.

‘ Vette tehát a kígyó mozdulatait 
a kúszó növények sinmlékmiysagát 
a fű remegését, a nad hajlékonyra 
íxAt a virágok bársonyát, a 
fengeségét, a gazella ‘ekintetrt, a 
napsugár ragyogását, a lel » J
nyét, a szellő áílhatatlanságá , P 
hely lágyságát, a méz édességet, a 
tigris borzalmasságát, a tűz, emésztő 
hevét, a jég dermesztő fagyát, végül 
a liba gágogását, — mind ez elemeket 
össze keverte és megteremtette a dia
dalmas szép asszonyt. ,

Ha hihetünk ennek a regi legen
dának, (én hiszek) akkor kétségtele
nül nagy vakmerőség a nőkről be
szélni, kritikát mondani és kétszeres 
vakmerőség a nőknek kevesbbe szép 
tulajdonságairól is Írni. S miután én 
e vakmerőséget elkövettem - erme- 
szelesen rá is szolgáltam a koiho-

láSr% Elza kisasszony oly kedves
szellemességgel szállt síkra a
kért, hogy válasz nelku_______

nem hagyhatom és örömmel ragadom 
meg az i lkaimat, hogy rektitikaljak 
visszavonjak, vissza szijjak mindent, 
a mi a hölgyek tetszésével nem ta
lálkozott igénytelen véleményemben.

Mert az a való, hogy en igazan 
nagy tisztelője nagyok a liö Ilyen
nek és igaz barátja a leányoknak, s 
mint ilyen abból a hibás álláspont
ból indultam ki, hogy az őszinte ba
rát megengedhet magának eg> kis 
bátorságot, s elmondhat egy kis — 
kellemetlenséget is a leányokról

Tévedtem. Bocsánatot kerek. Az 
az indiai legenda is csak részben 
igaz, hogy a hölgyek szepek bájosak 
jók, kedvesek, aranyosak stb. ci 
nem igaz, hogy rútak is vannak koztuk.

A leányok pedig mind üde edes 
bimbók, csak jöjjön a fránya kertész 
aki rózsának szakítja le okét. Az a 
kertész t. i., aki fele hajlik a bimbo, 
aki felé mosolyog, akihez vonzódik. ..

Itt, megint olyan dolgok nyomul
nak toliam hegyére, hogy félek azokat 
leírni . . Minden leány angyal. . . . 
Mégis oly nehéz az élet, oly kévés a 
kérő, szóval kevés a partié De hat 
nem a férfiak az okai ennek Nincs 
jégből a férfisziv most sem. A leányok 
is édesek, aranyosak, bajosak, epen- 
Ucry mint nagyanyáink voltak annak 
ideién s ha hymen rózsalanca mégis ritkábban fonj^ össze a szeret lelke- 
két annak csak az elet az oka. A 
nehéz megélhetés! A nehéz, kenyer- 
kereset. Az „igények* szükséges elő
teremtése, amely nélkül nul*ak; x‘ 
cryunk a társadalomban. — Azok az

idények dirigálnak, amelyeket ki kell 
elégíteni a föld alól is a szegény férj
nek ha van, ha nincs miből . . • Bttol 
riad vissza sok fiatal ember. — \ óira 
nekem sok szép eszmém, ha a nagy- 
femekhez juthatnának azok, amelyek 
tömérdek házasságot eredmenyezne- 
nek.

Például: , . ... .
Minden fiatalember, aki nősülni 

akar állami ösztöndíjban részesül, 
amely ösztöndíj pótolná a hozomány .

Vagy:
Minden leány, aki 21 éves koráig 

férjet nem kap, panaszt tehet a varos 
(falu, megye) első tisztviselőjénél wi 
állásának különbeni elvesztése terhe 
alatt — egy hónapon belül tartozik 
neki férjet szerezni.

Minden férfi, aki 30 éves koráig 
nem nősül, tartozik egy leánynak 
hozományt adni és azonkivm egy ma 
sík leányt hozomány nélkül elvenni,
különben börtönbe jut.

Vacry ... De nem folytatom to
vább. Mert se vége, se hossza nem 
lenne az én honmentő eszméimnek, na 
azokat mind felsorolnám. De nem 
vezetne eredményre úgy sem. Mer 
ami kormány férfiaink partkulonbseg 
nélkül gonosz emberek. Politizálni, 
korteskedni tudnak, de a leány kér
dést nem tűzik a napi rendre, bot^ 
borzasztó, —• még sokan agglegény e ' 
is maradnak, ami igazán cntikan aluli
viselkedés. — ,

Mondhatom, hogy en igen szive
men viselem a leányok sorsat. De mi

ér. Magam már nem számíthatok, 
mert nős vagyok. Fiatal (nőtlen) ba
rátaim pedig legott gyanús szemmel 
néznek reárn, mihelyt a nősulesrol 
beszélek nekik és nem emlegetem 
előre a — telekkönyvet. — Szóval, 
nehéz az élet! hogy mégis lendítsek 
valamit kedvenceim (a leányok) sor
sán, tanulmányokat teszek érdekük
ben, hátha valami üdvös dolgot te- 
dezhetnék fel javukra.

Íme, össze állítottam Dourget 
után egy táblázatot, amelyből kitű
nik hoízv, milyen pályán minő aiany- 
bún szerelmesek a férfiak. A táblázat 
segélyével önök tisztelt hölgyeim leg
alább tudni fogják hányadán állnak 
a különböző pályája térfiakkal. Beos- 
merem hogv úgy vagyok ezzel a ta
nácsosai, mint az egyszeri szegény 
ember, a kitől kölcsönt kértek, s aki 
azt válaszolta: „Nekem nincs, de ha 
mástól kérsz, vigyázz, meg ne hutsd 
magad 1“ mert rongyos volt a kölcsön 
kérő ruhája. —

Sántikál egy kissé a hasonlat, 
mert önök igen kedves hölgyeim nem 
kértek tőlem semmit és nem is szo
rulnak arra, de én magam állok elő 
mivel egyebem nincs — egy táblá
zattal. Jelesül:
100 hivatalnok (bíró, ügyvéd, 

mérnök) stb. közül szerelmes o
100 orvos közül........................20
100 tanférfiu közül • * • ’
100 tiszt közül a kapitányig . 90

azonfelül................................  0
100 festő közül (nem számítván 

a szobafestőket)........................80

Lapnak mai ssin>* 4 ''Idái.
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4 tartalékosok behívása. E&>
nagvvaradi tudósítás nyomán több lap 
azt” a hirt közölte, hogy a tartaléko
sokat és a póttartalékosokat egy éve- 
foraasa alatt behívjak újból való kiképez- 
tetés végett. A híresztelés, a me > 
azon alapszik, hogy a gyakorlati sza
bályzat legutóbb állítólag radikális modo 
sitasokon ment keresztül, tényleges es 
nem tényleges katonai körökben egy
aránt nagy érdeklődést keltet, 
érdeklődést lényegesen fogja csökken 
teniaza körülmény, hogy a nagyvara í 
hír a valóságnak nem felei meg. 
tartalék és póttartalékosok fegyvergya- 
latairól ugyanis a védtörvényutas.tas 
határozott intézkedéseket tesz, a me
lyeknek megváltoztatása nélkül a tarta- 
talék és póttartalék behivatasanak 
rendje meg nem változtatható.

A kultur-harc.
I ngvár, aug. 11.

formáin — mondom — mivel más a
gondolkozásuk, mása felfogásuk, más
o vérmérsékletük!

Xem lehet szándékom, de nem 
is érzem magam hivatva arra, hogy 
a francia kormány ezen kultúrharca 
felett véleményemmel epjek a nyil
vánosság elé; hisz sokkal igénytele
nebb pont vagyok, sokkal kevésbe 
érzem magamban a vélemenynyilv ani- 
tásra való hivatást De nem tagad
hatom, hogy a szellem ezen onasa 
előtt akaratlanul meghajol az ember, 
bámulatba ejti az az energia, az a 
véghetetién mély hazaszeretet, mely 
egész eljárását jellemzi; csakis ezen
szempontból szabad — a mz 
o-ásunk szerint — az ottan lejátszó 
tényeket megítélni, a mi vermersek- 

i lelünk nem talál más magyarázatot 
mi a távlatból nézzük es bámuljuk e 
nagy nemzetet, mely velünk mond
hatja : hogy oly sok viszály után, e 
nemzete a hazán 1

Dr. Ttiomán Dávid.

most anyagilag erősen sújthatna okét, 
ellenben a polgármester sajat szemé
lyére vonatkozólag elrendelte a drá
gaság! pótlék visszafizetését.

hírek.

A kultúra — úgy látszik a 
felfogás, a fogalomnak van alávetve, 
vagv — ha talán jobban tetszik — 
az^uralkodó szellem uszályhordozója, 
vagy — tán helyesebben mondva — 
a vérmérséklet szerinti fejlődésnek
hévmérője. .

Másképen nvilatkozik a nyugat, 
máskép a déli és keleti népeknél, 
mindenütt a kultúra eszmeje igyek
szik diadalt szerezni, de mindenütt 
más formába burkolódzik a vezer- 
eszme.

A szellem óriása — a francia 
nép — mely a 18-ik század végen 
felforgatta az egész vén Európát, mely 
uj irányt mutatott a lethárgikus álom
ból fel zaklatott népeknek, mely a 
belső viszályok és véres harcok ic- 
csillapultával a Lediables és Robes
pierre zsarnoki rémuralma után az 
igazi kultúra eszméjével kezdett fog
lalkozni és az egyenlőség és testvé
riség szilárd alapjára kívánta felépí
teni a már roskadozó félben levő 
szép és nagy államot; a reá követ
kező században temérdek viszontag
ságokat leküzdve és legyőzve, Phö- 
nix-ként feltámadt hamvaiból és ismét 
égő fáklyát hordát szét hazája min
den zugába, kultur-harcot viv fel
fogása szerint — hazájának boldog
sága és szabadsága érdekében!

És Európa népei — e vén Európa 
államainak lakói nagyrésze bámulat
tal szemléli ugyan ezen előttük egész 
idegen formájú kultúrharcot idegen

pedig

50
10
50

20 
60 
99 
30 
10 
50 
15 
30 

1

100 szobrász közül 
100 zenész közül .
100 építész közül .
100 színész közül és 

a tragikusoknál 
a tenoristáknál 
a komikusoknál 

100 kereskedő közül 
100 drámaíró közül 
100 újságíró közül 
100 regényíró közül 
100 költő közül . .
100 tudós közül ...................

Látható e táblázatból, hogy a ko
mikusok a legnagyobb hányadát adják 
a férjanyagnak, csakhogy persze az 
aztán tragikomikus, hogy alig nehány 
komikus nősül meg, a többi csak tré
fából — szeret.

A katonatisztek is elég szerelmes 
emberek, de ezeknél meg sok fejtörést 
okoz a kaució.

Kedves hölgyeim meg fogják bo
csátani, ha tovább nem alkalmatlan
kodom. — N. Elza kisasszonynak pe
dig újból hálás köszönetét mondok, 
hogy silányságaimat oly szellemes 
megjegyzésekre méltatta. — Hatá
rozottan kijelentem itt, hogy amikor 
női gyarlóságokról írtam, nem reá 
gondoltam. Sőt egyáltalában nem is 
gondoltam senkire. Legfeljebb a fér
fiak gonoszsága juthatott eszembe, 
mert a férfi mind rósz és gyarló, a 
nő pedig — bár a férfi elvben a csa
lád feje — a férfi vezérlő csillaga és 
házának ragyogó koronája.

Nos, azt hiszem, most jól be
szeltem ?

VÁRMEGYE ÉS VÁROS.

)( A vármegye közigazgatási bi
zottsága ma délelőtt Iladik Béla gróf 
főispán elnöklete mellett tartotta ren
des havi ülését. A szakelőadókon kívül 
ott voltak a bizottság ülésén Andrássy 
Sándor gróf, ’Sennyey Miklós baro, 
Molnár Béla, Meczner Béla, Feren- 
czy Elek, Fejes István, B ladár Emil.
Az alispán! jelentés szerint július hó
ban kivándorolt a vármegyénkből 218 
és visszaköltözött 234 egyen, te
kintve a közelmúlt erős kiv ándoiLisat, 
a visszaköltözöttek számának folyto
nos gyarapodása uj reményeket éb
reszt a vármegyében újabban megin
dult egészséges fejlődésre. _

Kir. ügyészség jelentése szerint 
a sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
fogházában az elmúlt hóban a rablét
szám 234 volt, tehát 10-el kevesebb,
mint az előzőben.

A megyei árvaszék egy hatodik 
ülnöki állás kreálása iránt folyamo
dott a bizottsághoz. Ezt a bizottság 
ez idő szerint teljesíthetőnek nem véli, 
de megbízta az alispánt, hogy egy 
kisegítő erő alkalmazásáról gondos
kodjék.

A közadók behajtása ugyeoen 
irt le a pénzügyminiszter, kiemelve 
hogy az aratás idejében szokásos adó
behajtást pontosan eszközölje, de mél
tányossági tekintettel az elemi csa
pással sújtott adózók iránt. A bi
zottság ily értelemben hívja fel a 
pénzügyigazgató figyelmét, akinek 
megnyugtató válasza után, hogy ez 
iránt augusztus végén és illetve szép 
tember elején a törvény parancsa 
szerint és a méltányosság tekinteté
vel fog eljárni, a bizottság tudomásul 

I vette úgy a leiratot, mint a pénzügy
igazgató kijelentését.

Az általános egészségügyi állapot 
az elmúlt hónapban rosszabbodott. 
A kanyaró különösen a tokaji, sze
rencsi, bodrogközi; — a hők hurut a 
szerencsi, újhelyi és nagymihályi; — 
a vörheny az újhelyi, szerencsi és 
tokaji járásokban, — a hagymáz 
Zomborban és Homonnán; — a vör
heny a gálszécsi és varannói járások
ban erősebben lépett fel. ^

A megyei számvevőség jelentőse 
szerint az elmúlt hóban befolyt adó 
5685 kor. 68 fillér. Ez az előirt összeg 
8 százaléka. Gyenge eredmény tehát,
de jobb a júliusinál.^

Pekáry Gyula es társainak a 8>a- 
toraljaujhely r. t. város községi válasz
tóinak 1902. évre szóló névjegyzéké 
tárgyában hozott III. fokú határozat 
ellen beadott panaszukat a bizottság 
átteszi a közigazgatási bírósághoz.

\z ülés fél 1 órakor ért veget.

)( A drágasági pótlék a városnál.
A belügyminiszter a Sátoraljaújhely r. 
t. város tisztviselői és alkalmazottai 
részére 1901. évben kiutalt drágasági 
pótlékot helyben hagyta. Méltányos- 
sági tekintetből, mivel azt a tisztvise
lők már felvették és a visszafizetés

Nagy tűz Sátoraljaújhelyben.
— aug. H.

Vasárnap, folyó hó 10-én délután 
3 43 órakor Klein Ármin pékmes
ter Deák-utcai 801. számú házá
ban levő pékműhely kigyuladt, a 
melytől a közvetlenül hozzáépült la
kóház tetőzete tüzet fogott

A tűz jelzésére és a felszálló fekete 
lustfelhőre figyelmessé lett vasárnapi 
közönség csakhamar ellepte a tűz köze
lében levő utcákat. Kevéssel a tűz kiü
tése után megérkezett az önkéntes tűz
oltóegyesület csapata is a szivattyúk
kal, majd a gyártelepi tűzoltók és a hon
véd zászlóaljnak a tűzoltásra kikép
zett szakasza. Az összetorlódott nagy, 
kiváncsi közönséget a rendőrség és 
a honvéd készültség tartotta távol a 
veszedelem színhelyétől. A tűz kiütése 
után alig nehány pillanattá meggyül’ 
ladt özv. Ember ErnŐné szomszédos 
800. számú háza, a mitől ismét a hozzá 
épített 799. számú ház zsindelytető
zete fogott tüzet, mely Fehér De- 
zsőné szül Grünfeld Paula tulajdona. 
Mind a három ház csaknem egyszerre 
égett. A hatalmas lángtenger körül 
olyan hőség volt, hogy alig lehetett 
az égő épületekhez férni. Klein Ár
min pék házánál a mentési munkát 
meg se kisérlették, mert a nagy meny- 
nyiségben felhalmozott lisztkészlet és 
fa égése a szűk udvart valóságos láng
oszloppá változtatta.

Legnagyobb volt a veszély Fe- 
hérné szárny- és keresztépületé
nél. Mikor ez az épület lángbaborult, 
attól lehetett tartani, hogy az át- 
ellenben lévő zsindelyfedeles ház 
fog meggyűlni, ami beláthatatlan ve
szedelemnek lett volna okozója. A 
tüzet azonban sikerült éppen ezen a 
kritikus helyen feltartoztatni, ami de 
rék tűzoltóinknak érdeme. A leégett 
épületeken kívül a mentési munkála
tok közben megrongálódtak Wonato- 
vies Béla Deák-utcai, Grünbaum 
Simon Zárda-utcai és Feher ^Ede 
Jókai-utea házai is, amelyeknek tető
zetét a tűz továbbterjedésnek meggát- 
lása végett részben lebontották. Sze
rencse, hogy emberélet nem esett a 
tűz áldozatául. Az egyik péksegéd, a 
tűzkiütésekor a pincében aludt, a 
hova munkája után a nap heve elől 
menekült. Jó izű alvása közben egy 
péktanuló keltette föl, aki össze is 
égette magát. A nagy zűrzavarban 
többen szenvedtek kisebb károkat, 
különösen órák vesztek el a mentési 
munkálatok közben. A tűzet csak a 
késő esti órákban sikerült valahogy 
lokalizálni. Éjjel fáklyák mellett dol
goztak a tűzoltók s reggelig fölváltva 
őrködtek a leégett épületek körül. A 
tűzvész okozta károk legérzékenyeb
ben a háztulajdonosokat sújtják, a la
kók ellenben — egy-kettő kivételé
vel, a hol a lakószobák beégtek 
kevésbbé károsultak. A leégett épü
letek biztosítva voltak.

Az összes kár hozzávetőleg 30.000
—40.000 korona.

tésért lapunk főszerkesztője ifj. Mecz
ner Gyula felelős.

— Személyi hírek. Meczner Béla 
a Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár ve
zérigazgatója Misdroy északnémetor
szági tengeri fürdőből Sátoraljaúj
helybe visszaérkezett. — Ifj. Meczner 
Gyula lapunk főszerkesztője ma este 
két napi távoliét után Bártfáról vissza
érkezik Sátoraljaújhelybe.

— Kinevezés. Dr. Kerekes Pál 
a nagymihályi közkórház igazgató
főorvosa a belügyminisztérium egész
ségügyi osztályába segédtitkárrá ne
veztetett ki.

— Szerkesztőségünkből. Biró Pál 
lapunk felelős szerkesztője holnap 
reggel egy heti időre elutazik bátor- 
aljaujhelyből, ez idő alatt a szerkesz-

— Firczák püspök Zemplénben.
Pár évvel ezelőtt Zemplénvármegye 
középső részét Varannó, Hoinonna és 
Nagymihály városok vidékén földren
gés érte. Több helyen érezték a föld
alatti lökést, igy Laborcz-Volyán is, 
amely községnek gör. hat. templomát 
a földrengés okozta rázkódás csak
nem elpusztította. A hitközség elha
tározta, hogy a templomot teljesen 
újjáépítteti. A renoválás céljára a 
hi vők 9200 koronát gyűjtöttek össze, 
amely összeget a volyáni lelkész, 
Dudinszky Elek közbenjárására, a 
jótékonyságáról általánosan ismert 
főúr, gróf Andrássy Dénes 4000 K. 
kegyes adományával növelt. A szük
séges építési összeg meglővén, Du
dinszky Elek lelkész ez év tavaszán 
a templom renoválását egy budapesti 
(!) céggel megkezdette. Á munkála
tok már befejezésükhöz közelednek, 
a csinosan renovált templomot e hó 
28-án Nagy Boldog Asszony ünne
pén, a templom védőjének napján, 
Firczák Gyula püspök fogja felszen
telni fényes ünnepség keretében. —
A püspök — mint értesülünk — e 
hó 27-én Ungvárról fog indulni La- 
borcz-Yolyára.

— A zászlószentelési ünnepre 
lázas gyorsasággal készül a helybeli 
gyártelepi zene-, dal- és önképző-kör 
által kijelölt rendező-bizottság. Az 
eddig bejelentett vendégek — mint- 

í egy ezeren — e hó 16-án, szombaton 
érkeznek meg többnyire külön vona
tokon ; csak a miskoleziak jönnek a 
zászlószentelés napján, vasárnap. El
szállásolásuk már biztosítva van ; leg
nagyobb részük hazaknal kap szállást, 
míg tömegesebb számban, mintegy 
300-an az állami elemi iskola épüle
tében lesznek elszállásolva. A nagy 
számú vendégekkel nyolc dalárda és 
három zenekar érkezik. A dalárdák 
közül itt lesznek; a kolozsvári, deb
receni, piski, szegedi, miskolezi, bu
dapesti észak-műhelyi, szolnoki és 
zágrábi; azonkívül a kolozsvári, deb- 
reczeni és piski gyári zenekarok. A 
vendégeket a rendező-bizottság lógja 
a vasúti állomáson várni, ahonnan 
zeneszó mellett vonulnak a gyárte
lepre. A zászlószentelés napján reggel 
fél 9 órakor vonul be a menet a gyár
telepről a róm. kát. templom elé. 
Menet közben a három vidéki és új
helyi zenekar felváltva játszik. Az 
impozáns menetet lovas bandérium 
vezeti a Rákóczy-utcán, Wekerle- és 
Széchényi-téren keresztül a templom 
előtti parkig. A zászlószentelés és 
szögbeverés után a városi színház
ban és a Friss-vendéglőben bankett 
lesz, délután pedig a dalárdák hang
versenye a városi színházban, utána 
ugyancsak a dalárdák a „Nyúl"‘-kert
ben tartanak hangversenyt. Este a 
színházban és a „Nyul“-kertben tánc- 
mulatság.

— Tűz Sárospatakon. E hó 8-án 
reggeli 6—7 óra között a fogyasztási 
szövetkezetben vigyázatlanságból bel
tűz keletkezeit. A denaturált szesz 
öntés közben meggyuladt és ha rög
tön elejét nem veszik, az egész város 
könnyen tönkre ment volna a nagy
szélben. Szerencse, hogy a tűz tova-
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terjedésének a liázbeliek segítségével 
rögtön elejét vették és eloltották.

— Nyugdíjazás. Dr. Ballagi Géza 
jogakadémiai tanárt a minister 4732 
korona évi fizetéssel nyugdíjazta. A 
nyugdíjazási értesítés e hó 6 án érke
zett a főiskola igazgatóságához.

— Betörés. E hó 1-én Károly
falván, Boros József ottani tanító 
lakásába éjjel, mikor aludtak, isme
retlen tettes hatolt be, az asztalfiókot 
kifeszitette, annak tartalmát kivitte 
az udvarra s ott bosszúságában, mi
vel semmi értékest sem talált, szét 
szórta. Egyedül 1 pipa készséget és 
két borotvát vitt magával.

— Búcsúk. A Nagy boldogasszony 
napján évenként tartani szokott bú
csút folyó hó 15-én, pénteken fogják 
a klastrombeli főgymnáziumi tem
plomban megtartani. — Szent István 
napján augusztus 20-án a róm. kath. 
plébánia templomban lesz búcsú.

— Családi dráma. Megrendítő eset 
történt múlt vasárnap Viszoka közsé
gében. Iretisz Mihály gazdálkodó va
lami csekélység miatt oly szerencsét
lenül talalta megütni a kis fiat, hogy 
az nehány pillanat múlva a szerencsét
len apa ' karjaiban meghalt. Az apa, 
mikor látta, hogy gyermeke meghalt, 
elrohant hazulról sógorához, ott leakasz
tott a falról egy fegyvert s agyonlőtte 
magát. A végzetes szerencsétlenség 
hire az egész környéken nagy részvétet 
keltett.

— Segély a nagy-polenai tüzkáro- 
sultaknak. A belügyminiszter a nagy 
polenai tvzkárosultaknak főispánunk 
közbenjárására 150 korona segélyt kül
dött. ,

— A -Tokaji Polgári Énekkar1 
1902. évi aug. 24-én zászlószentelesi 
ünnepélyt rendez, melyre a díszes 
meghívók már szétküldettek. Az ün
nepély napirendje: aj delemtt.. 1. Gyü
lekezés a tennispályán 9 omkor. -. 
Felvonulás a zászloszenteles helyeie, 
a tűzoltó gyakorlótérre V2IO órakor.
3, A zászló" ünnepélyes felszentelese 
1() órakor; ezt követi a szögek beve- 
rése 4. Yisszaindulás a zaszloanya 
üdvözlésére 5. Vonulás a tenmspa- 
lyára. 6. Társasebéd; egy terítek ára 
o kor. 40 fill, b) Délután: Táncmu
latság (bátyus) a tennispályán Kez
dete 5 órakor. Belépti-dij a táncmu
latságra: személyenként 2 kor,csa 
ládonként 4 kor. Vidéki dalegy etek 
tagjai beléptidijat nem fizetnek A 
tiszta jövedelem részben a helybeli 
községi óvoda nagyobbitásara adatik 
Felülfizetéseket köszönettel fogadunk 
és hirlapilag nyugtázunk. A rendező
ié" felkéri a vidéki társ-egyleteket, 
hc2v elszállásolás es ellátás szem
pontjából aug. 18-ig a rendezőséget 
értesíteni szíveskedjenek: hány tag
gal fognak az ünnepélyen resztvenni.

__ Hadgyakorlatok a Tátrában.
Lőcséről írják nekünk, hogy augusz
tus 27. és szeptember 14. közti idő
ben a Tátrában nagyobb szabású had
gyakorlatok lesznek. Részt fognak 
venni a hatodik hadtesthez tartózó 
nyolc gyalogezred, három huszárez
red, egy' hadosztály tüzérség a torzs- 
hadosztály lovasság, egy hadosztály 
tüzérség, a törzshadrészek és a hon
védség. Ezek közt a sátoraljaújhelyi 
honvéd zászlóalj is. A hadgyakorlatok 
befejezése Késmárk és Poprád közt a
Tátrában fog lezajlani.

— A bűn utján. Még nem is 
egészen 15 éves fiú Szacskó Mihály 
cigány, de már is tudja a módját, 
hoay kell gonosz utón pénzt szerezni 
egy kis füstölni valóra. Ekker Daniel, 
davidvágási lakos 10 éves fiaval két 
tyúkot küldött Szacsurba a metszőhöz 
ö\és végett, így került a fiúcska 
slacskó utjaba, ki a mit sem sejtóre

Unt s m vei azt a zsebét, ame- rarohant s mi képező i6 fill.

zsebét és úgy vette el a pen , 
lyen dohányt vásárolt.

— A kolozsvári Mátyás-szobor. A 
Mátyásszobor alapra gyűjtő bizottság 
azzal a kéréssel fordult azokhoz, a 
kiknek kezeihez a múlt hónapok fo
lyamán gyüjtő-iv érkezett, hogy a 
begyült pénzt, a gyűjtő Ívvel együtt 
beszolgáltatni szíveskedjenek. A , szo
bor bizottság és Kolozsvár városa 
tájékozódni óhajt a felől, hogy a be
gyült összeg a szükségletet mennyi
ben fedezi.

— Táncmulatság Nagymihályon
Tudósítónk Írja: A nmihályilawn-te- 
nisz társaság fölszereléseinek fedezése 

í javára f. hó 9-én a Kos-vendéglőben 
táncestélyt rendezett, mely fényesen 
sikerült, — a jelzett célra 200 ko
ronát jövedelmezett. — A négyest 24 
pár táncolta. Kellemes meglepetésben 
részesültek a társaság hölgy tagjai, 
midőn a fölkért vednöknő gróf Sztái ay 
Sándorné mindegyiküknek értékes, 
szebbnél-szebb virágcsokorral és dí
szes táncrenddel kedveskedett. A 
táncestélyt megelőzőleg játékverseny 
volt; résztvett abban Gróf Sztár ay 
Sándor és neje is, ki a győztesnek, 
Karczub Emma úrhölgynek, egy ezüs- 
tüzütt krokettot nyújtott át emlékül. 
A kellemesen szórakoztató mulatság 
tervezője s fáradhatatlan rendezője 
Isépv Zoltán szolgabiró volt.

— A cirkusz társulat vasárnap 
tartotta utolsó előadását a Dókus- 
telken felállított sátor alatt. A buesu- 
előadásra nagy számú közönség gyűlt 
egybe, mely élvezettel nézte a társu
lat személyzetének mutatványait. A cir
kusz-társulat innen Munkácsra ment.

huszár* (képekkel). — »Petőfi szobra 
Almádiban* (képekkel). — *A pé- 
terváradi Eugén-emlék* (képpel) 
Irodalom és művésziét, Közintéze
tek és Egyletek, Sákkjáték, Kép- 
talány, Egyveleg síb. rjendes heti rova
tok. A >Vasárnapi Újság* előfizetési 
ára negyedévre négy korona. >1 oiitikai 
Újdonságok*-kai cs »Világkrcniká*-val 
együtt hat korona Megrendelhető a 
Franklin-Társulat kiadóhivatalaban (Bu
dapest, IV., kér. Egyetem-utca 4. sz) 
Ugyanitt megrendelhető a »Kepes Nép
lap* legolcsóbb újság a magyar nép 
számára, félévre 2 korona 40 fillér.

TANÜGY.

— Géphimzö tanfolyam. Singer 
& Co. gépkereskedő cégnek a r. kát. 
elemi iskolában levő hímző-munka 
kiállítása különösen előkelő hölgy 
közönségünk részéről, nagy látoga
tásnak örvend. A valóban művészi 
kivitelű hímzések szemlélete, mind
inkább több s több hívet szerez a 
könnyen elsajátítható s épp oly hasz
nos, mint művészi becscsel bíró gep- 
himzésnek, minek folytán Binger 
& Co. e hó 11-én hétfőn megnyílt díj
talan géphimzési tant oly ama jól meg- 
érdemlett nagy pártolásban részesül.

SZÍNHÁZ.

** A szinügyi bizottság tegnap
tartott ülése felhívja a polgármestert 
arra, hogy a színház épületében szük
séges javításokat, amelyet a város kep- 
viselőtestülete már elhatározott, meg 
az Ősz elején eszközöltesse, mert ez 
az idő legalkalmasabb az építkezéshez. 
E célból tehát összehivandónak tartja 
a szinügyi bizottságot, az építészeti 
bizottsággal, hogy az átalakítás rész
leteit megállapítsák. így tehát, a tel
jes átalakítás, még a téli részletes 
és a tavaszi állandó szini-ideny előtt 
készen lesz. ________

IRODALOM.

— Tanügyi kinevezések. A vallás 
és közoktatásügyi miniszter Goszto- 
nyi Máriát a nagymihályi elemi nép
iskolához tanítónővé nevezte ki. — A 
vallás és közoktatásügyi miniszter 
Basch Jakab oki■ tanítót a sátoralja
újhelyi állami elemi iskolához taní
tóvá nevezte ki.

" KÖZGAZDASÁG.

* Fényes szüretre van kilátása 
Magyarországnak, a sző ők csupán a 
kiralyhágóntuli részejken állnak gyen
gébben, ahol a tavaszi utófagyok a 
legérzékenyebb karokat okozták ; itt is 
azonban helyenként meg'chetős szép 
szőlők vannak, kielégítő számú fürtök
kel és szép nagy bogyókkal. Igen szé
pen állnak a szőlők a dunai részeken 
és főleg a Duna baípartján, továbbá a 
Duna-Tisza közén, végül a Duna jobb- 
partjan is többnyire jó termésére van 
kilátás, valamint a Tisza balpartján. 
Tisza jobbpartján, azaz itt a Hegyaljan 
helylycl-közzel fejlődésében meg
késett ugyan, de itt is jobbadán ki
elégítőnek jelezhető. Inkább gyengébb 
borok bőségére számíthatunk. A Tisza- 
Maros szögén a hegyi részeken jó nagy 
szemekkel telt fürtök láthatok, a

A „Vasárnapi Újság1* aug. 10-iki
száma 24 képpel s a következő tartalom
mal jelent meg: > Lenau Mik os szule-
szűletésének századik évfordulója* (ar - 
képpel és képpel Lenau szuloházaro ). 
__ Költemények: »A stájer templo
mok* Fejes Istvántól. — >Hazá™k°2 
Lenau Miklós költeménye. Fordította 
Tordai Grail Erzsi. — Regénytar:
>Varga Imre.* Regény. Irta Vértesi 
Arnold (Goró Lajos eredeti rajzaival.)
_ >Piscsevics orosz tábornok van-
dorlásai és kalandjai.. Saját elbeszé-

__ A szláv eredeti után közli
Huszár Imre (képekkel) — »Asza •* 
F beszélés. Irta Frank R. Stockton. 
Angolból fordította S. A ^epekke) 
2. ttfaayar polo-játékosok* (képekkel) 
- »Az ui sebészeti klinika* (képek- 
, . , _ ,VII Edvárd angol király
udvara, - Mátyás király emléke
tengerpartunkon, (képekkel ajrovn
Szentháromság-templomboL). *
debrcczeni Szabadsag-szobor, (képek 
ven — >Fejedelmi ajándékok « »
rostyány Nándor, (arcképpel). - .Jó
zsef tőherceg és az utolsó régi Nádor-

O v 1U
részeken pedig jó középszerű termésére 
van kilátás Pár szóval kifejezve az 
idén a szüreti kilátások országos atlag 
ban véve igen kedvezőek, sőt a múlt 
évinél — és azt már körülbelül konsta
tálni lehet — jóval kedvezőbbek. A 
múlt évi bortermelés pedig már elég jo 
volt, tekintve azt, hogy minő eredmé
nyek voltak az azelőtti esztendőkben.

* Szölöbetegségek. A szelőmivelők 
figyelmébe ajánljuk a,Magyar Nemzet 
által közölt következő hivatalos értesí
tést : Az uralkodó időjárás rendkit ul 
kedvez a növényi betegségeket okozo 
penészek fejlődésének s köztük külö
nösen a szőlő belegelnek terjedését s 
elhatalmasodását segíti elő a taitos 
meleg és nagyon nedves időjárás. A 
peronoszpora és a fakórorothadas 
(Coniothyrium) főleg az a két beteg
ség, mely az idén nagyon kedvező 
tenyésztési feltételekre talal, hozzájuk 
szegődik az idén is még a szürke 
rothadás, a Botrytis, készen arra, hogy 
elpusztítsa még azt is, amit a másik 
két kárt tevő meghagyott. Nem lehe
tetlen azonban, hogy az ilyen meleg, 
nedves időjárás mellett még más beteg
ségek is elhatalmasodnak, ezért mindig 
résen kell lennünk. Kötelességünk 
erre figyelmeztetni a magyar szőlő 
mivelő közönséget s kötelességünk 
felhívni arra is, hogy a szolokét a 
legnagyobb gonddal permetezze es 
kénporozza. Permetezzen pedig ku ono- 
sen eső után, mert akkor erednek 
csírázásnak a spórák, permetezzen 
rövid idő közben, habar gyengébb 
levelekkel is, hogy a fejlődő csirák 
fokozatosan elpusztittassanak s a szóló 
megbetegülése elkerülhető leg} en. 
Miután ily időjárás mellett, sajnos 
kilátás van rá, hogy sokféle, esetle-, 
ismeretlen betegség is felüti tejet, fe - 
hívjuk a magyar szőlősgazdákat, hogy 
minden, még oly jelentéktelennek lat- 
ható esetben is forduljanak azonnal s 
teljes bizalommal a M Kir Központi 
Szőlészeti Kísérleti Állomáshoz es 
Ampelológiai Intézethez Az említett 
Intézet Budapesten az Attna uteza 1U. 
szám alatt működik s te jesen díjtala
nul és a legnagyobb készséggé! ad

felvilágosítást s ha a szükség megkí
vánja, kiküldötteivel bárhol az ország 
területén díjtalanul megvizsgáltatja a 
betegségi tüneteket mutató szőlőket. 
A gyanús szőlőpróbákat legcélszerűbb 
nedves itatós-papirba takarni s érték
nek üli mintaküldemény, vagy akár 
levél alakjában beküldeni.

IPAR és kereskedelem.

ltalinérési jövedéki kihágások
meggátlása. A pénzügyminiszter a 
szatócsok és kereskedők által űzött 
italmérési jövedéki kihágások meg
gátlása tárgyában valamennyi pénz
ügyigazgatósághoz a következő kör
rendeletét intézte; Az ital mérési jö
vedékről szóló 1899. évi XXV. törv. 
cikk 5. §-a értelmében kereskedések 
ben és szatócsüzletekben csak a szeszes 
italok kismértékben való el árusítása, 
továbbá — a szesz cs abból készült 
közönséges pálinka kizárásával • 
csak is egyéb égetett szeszes italok
nak álló vendégek részére való pohara
zásra és utcára való kimérése gya
korolható. i\. törvény ezen rendelke
zésének eredményes és hatályos vég
rehajtása szempontjából kijelentem, 
hogy a korlátolt kimérési és kismér
tékben! elárusitási engedélylyel bírt 
kereskedők és szatócsok üzlethelyi
ségeikben nyílt edényekben csakis 
azon szeszesitalokat tar hatják, amely
nek poharazásra és utczán át való 
kimérésre engedélyeik értelmében jo
gosítottak. Ebből kiíolylag az il} ke
reskedők és szatócsok bort, sört, szeszt 
és szeszből készült közönséges pálin
kát üzleti helyiségükben nyílt edény
ben nem tarthatnak. Ezen rendelkezé
sem a korlátolt ki mérési és kismérték
ben! elárusitási engedélylyel biró fe
leknek megfelelő módon azzal ho
zandó tudomására, hogy az ezen^ ren
delkezés ellen vétők az 1899. évi XXV 
t.-cz. 34. §-a alapján pénzbüntetéssel 
sujtatnak "és hogy a megindítandó jö
vedéki eljárás folyamán a már szo
kásossá vált azon kifogás, hogy a kö
zönséges pálinka nyílt edényben töltö- 
getós czéljából vagy házi szükségletre 
tartott az üzletben, — figyelembe vé
tetni nem fog.

sík

Az egységes záróra. Miskolcz-ról 
irják: A kereskedelmi üzletek zárórá
jának ügye a társadalom minden réte
gében élénk érdeklődést kelt s a ke
reskedők azok, akik első sorban óhajt
ják, hogy a mai fejetlenség helyébe 
rend legyen. A záróra rendezése ügyé
ben eddig három szakmában létesült 
megállapodás. A bőr-, vas- és üveg
szakmában a zárás délben félegytől 
félkettőig és este b órakor lesz. A zár
óra szabályozása ügyében kiküldött 
bizottság folytatja a tárgyalásokat s 
most a nagykereskedők, a posztó-, a 
bútor-, a ruhakereskedők, órások és 
ékszerészek tárgyalnak.

A kaposvári kereskedők a követ
kező éresitést teszik közzé:

Tisztelettel értesítjük a m. t, vá
sáró közönséget, hogy az összes kapos
vári kereskedők elhatározták, miszerint 
üzletbe yiségeiket f. évi, augusztus hó 
15-től kezdve egész éven át csak 
esti 8 óráig tartják nyitva. Mivel ez 
az intézkedés a kereskedelmi alkalma
zottak munkaidejének szabályozása, te
hát humánus szempontból történt, kér
jük a m. t. közönséget, szíveskedjék 
bennünket annak keresztülvitelében 
támogatni és vásárlásait ezen határozat
hoz alkalmazni. A kaposvári kereske
dők megbízásából: Darnay Béla, Grün- 
wald Lipót, Kertész Béla, Vécsei Sán
dor.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
N. A. Mád. Jövő számunk hozza. Erről 

lekésett.
fi). A. Helyben. Annyira magánügy, hogy 

csak a .Nyiltér* hozhatja, ha ott akarja ki
adni, átadjuk a kiadóhivatalnak.

Nem közölhető. Verseimből . . . (dal) A 
tűz . . . (croquis)

Kiadó tulajdonosTÉUert Gyula.
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Vasúti menetrend.
Indul Ujhelyből:

Budapest leié
Reggel gyors v. postax al 
Délután személy v.
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

Kassa fele
Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Este személy v. postával

Mező-Laborcz felé
postával 

v. postával

í
12
4
9

Reggel vegyes v 
Délután személy 
Este személy v.

Csap felé.
Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v. postával 
Este gyors v. postával_____

t
1
4
8

óra 28 perc.
óra 13 perc.
óra 02 perc.
óra 10 perc.

óra —- pere.
óra 15 perc.
óra 32 perc.

óra perc.
óra 35 perc.
óra 32 perc.

óra 39 perc.
óra 10 perc.
óra 46 perc.
óra 39 perc.

Érkezik Ujhelybe:
Budapest felől

Reggel vegyes v. postával 
Délután gyors v. postával 
Délután személy v.
Este gyors v. postával

Kassa felől
Reggel személy v. postával 
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Mező-Laborcz felől
Reggel személy v.
Délután személy v. postával 
Este vegyes v. postával

Csap felől.
Reggel gyors v. postával 
Délelőtt személy v. postával 
Délután gyors v. postával 
Este vegyes v. postával

G
12
4
8

óra 33 pere. 
óra 45 pere. 
óra 15 perc. 
óra 09 perc.

óra 13 pere, 
óra 52 pere. 
óra 31 peic.

óra 13 perc. 
óra 30 perc. 
óra 31 perc.

G óra 50 perc. 
11 óra 53 perc. 

3 óra 41 perc. 
7 óra 5G pere.

KÖLTÖZTETÉSEKET
helyben, vidéken, vasúton, 

vairy tengelyen eszközöl 
szabadalmazott

STARK MÁTYÁS
Sál óraija-i j Iuv,y ben.

A bútorok be- és kirakásáért kezessé
get vállalok.

Vasúton való költöztetésnél a bútor- 
kocsi használata díjmentes.

az ti becsületes megtaláló, aki
Lénhardt Imre helybeli lakos 
építőmester kezéhez juttatja^ a 
kővetkező lakásáról eltűnt vál
tókat :

egy darab 1200 koronás Bu
kód! Józsefné szül. Haber Gizella, 
Lénhardt Imréné sz. Haber Vilma 
és Lénhardt Imre aláírással; 

egy darab 900 koronás váltó 
és egy darab 300 koronás 

Lénhardt Imre és Lénhardt Im
réné szül. Haber Vilma aláírással.

A váltókkal egy darab kabát 
is eltűnt különféle nyugtákkal.

fpffeí
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Fe'ső-Regmeczen egy tagosi- 
tott birtok, mely áll 45 1 29G/isoo 
hold szántóföld s kertből és 78 
osztályozott hold rétből, lakház. 
magtár, istálók, cselédlakásokból. 
Értekezhetni a tulajdonos Dókus 
Ernővel Legényén. Közvetítők 
nem dijaztatnak.

íjnn
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Paris 1900
EREDETI

VARRÓGÉP:
c s a l á d i h a =?zn a lati' a

és minién gyártási szak számára.
** ,---

INGYENES OKTATÁS
ii divatos miihiauzés mitttlvu iájában.

Varrógépüzemhes való elektromotorok.

SINGER Go. varrógép-
Sátoralja-Ujhely, fő-utca 493.

Tűzvédelmi kiállítás 
Beilin 1901.

arany érem.
legmagasabb díj.

Grand Prix.

'^AOíW

Pánamerikai kiállítás 
Buffalo 1901. 

arany érem. 
legmagasabb dij.

>7 %ri

M agyarnak P E C 3-
'ür‘v* — " - -r^ -ár <=5

3Sr é m. e t n © is jgjgLS-r

\ Három évi 
írásbeli

ékszer^yáxes, órás és tótszerész PÉCS, i jótállás.

E
Nem tetszőért \ Schönwald Imre

a

í?

■i?

a
aaaaaaas

a pénz

—-—a M5- Ne küldjük pénzünket külföldié.
VG J _ *• ,, ^mrlenncmü arany és ezüst tárgyak, orak és mindenHasai iparunkat előmozdító czégexamól mindenn- - ,, *'*£*•*,?*m:nf, , 1 , .... , . . . ,, . ” áh niesbizhaíoöbau szereziiefuk k>e, mintszakmaba vágó czikkek sokkal oJes«bbau, jotman e* »

a külföldön ,, . . , .
Valódi ezüst női rém. óra frt 6.— Valódi ezüst pánczél óralánezotí m. ír. emjo z sse .
Ugyanez dupla fedellel frt 8.-- : _ , , , .>n I fif) ?nmm súlyban frt 3.80

Tk. 1998/1902. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
\ szerencsi kir. járásbíróság nrnt telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Zemplénmegye
árvapdiztára végrehajtatunak ÖZ\. IllrStllUiail
Ferenczné szül. Molnár Julianna végrehajtást 
szenvedő elleni 110 kor. 22 fillér tőkekövetelés 
és .ár. iránti végrehajtási ügyében s.-a.-ujhelyi 
kir. törvényszék (a szerencsi kir. járásbíróság) 
területén lévő Szerencs községben fekvő a 
szerencsi 194. sz. tjkvben A. I. 3. sor (45—46,b.) 
hr. és 247. Ö. i. számú özv. Hirschman Ferenczné 
nevén áil) házra 1201 koronában ezennel meg
állapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlan az 1002 évi SU- 
gUSZtUS h.Ó 26-ik napjának d-Melőtti 10 óra
kor e kir. járásbíróság ár ver elő helyiségében 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is elfog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok becsárának 10 százalékát, vagyis 120 kor. 
10 fillért készpénzben vagy az 1881. évi LX-ik 
t.-c. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és 
az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. szám alatt 
kelt igazságügy minister! rendelet 8 §-ában ki
jelölt óvadék képes értékpapírban a kiküldött ke
zéhez letenni avagy az 1881. LX. t. ez. 170. 
^-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szerencsen, a kir. járásoróság mint 
telekkönyvi hatóságnál 1902. évi május 30.

Jenney, kir. jbiró.

Uv> uupifl i.u.i.v. frt 8.-- j - - r . 1
Valódi 14 kar. arany női rém. óra Kranam su.yoan j ^0 gramm súlyban rt 4.50

Irt 14.- ;» Sramm su!>f™ : Ro ! 80 ín*, mlyba, f,t 5.20
Ugyanez dupla fedéllel frt 18.50 j" gram n .u.yu. ^ gramm súlyban frt 6.50

4: *“•» ; 3 ““ , 150 S mm su! .b,u frt 9.50
i oO gramm súlyban “t i s 1

j v.llódi i4 kar. aranylánezok 40 féle divatos miutábau.

frt 24.— I 40 gramm súlyban 
frt 30.— ! 50 gramm súlyban 
frt 37.— i 60 gramm súlyban

- 'JT1 il . t.-vN

14 kar. arany pecsétgyűrű frt 6.80 
Uj aranyból 6 kar. frt 3.50
Double arany frt 1.50
Mértékül elesendő egy papirszallag.
Ugyanez erősebb 9 frt 

24 frt. D

frt 41 
frt 58. - 
frt 69.—

20 gramm súlyban 
25 gramm súlyban 
30 gramm súlyban

köves lógók nélkül mérve.

Egy 25 grammos aranylánczhoz egy 15 grammos köves 
fü'i'elék ve ve összesen 40 gramm nálam 34 frt 50 kraiczárba

kerül.
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Valódi ezüst rém. óra frt 5.—
Dupla fedéllel frt 7.—
Valódi ezüst ankre-rem. dupla fe

déllel frt 8.—■
hciui.

Ugyanez a-any szeg. 12 frt. Tuila ezüst ankre-rem. dupla fedéllel 12 frt. Valódi 14 kar. arany ankre-rem. óra 
-írnia fedéllel 35 frt " Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve bárkinek küldetik.
'.................... B

Sátoralja-Ujhely, nyomatott a »Zemplén* könyvnyomtató intézetében-

M. 1649/1902. szám.

Zemplén vármegye közigazga
tási bizottsága az 1902. évi jú
lius hó 10-én 791/2040 k. b.
számú határozatával a sztropkó — 
olyka—radványi that. közúton 
lévő 7. sz. hid újjáépítését 3809 
kor. 17 fillér; továbbá Zemplén- 
vármegye alispánja a v.-csemer- 
nye—sztropkói that, közúton lévő 
G4. számú műtárgy újjáépítését 
17318/190 . sz. a. kelt határoza
tával 1183 kor. 32 fillért és az 
erdő-bénye—aranyosi, a sztak- 
csin—ublvai - berezuai that. uta
kon szükséges korlátok és kerék
vetők felállítását 1386 kor. 50 
fillér költség összeg erejéig enge
délyezte.

A fentemlitett munkálatok ki
vitelének biztosítása ezé Íjából az 
1902. évi szeptember hó 4-ik 
napjának d. e. 10 órájára a 
m. kir. államépitészeti hivatal 
helyiségében tartandó zárt ajánlati 
verseny tárgyal ás hi rd ette ti k.

A versenyezni óhajtók fel
hivatnak, hogy a fentebbi mun
kálat végrehajtásának elvállalá
sára vonatkozó és minden egyes 
engedélyezett munkacsoportra 
nézve külön külön teendő zárt 
ajánlataikat a kitűzött nap d. e. 
10 órájáig a nevezett hivatalhoz 
annyival inkább igyekezzenek be
adni, mivel a későbben érkezettek 
figyelembe nem fognak vétetni.

Az ajánlathoz az általános fel
tételekben előirt, az engedélyezett 
köitségösszeg 5%-ának megfelelő 
bánatpénz csatolandó.

A szóban forgó munkálatra 
vonatkozó műszaki műveletek és 
részletes feltételek a nevezett m. 
kir. államépitészeti hivatalnál a 
rendes hivatalos órákban napon
kint megtekinthetők.

Kelt S.-A.-Ujhely, 1902. évi 
augusztus hó 10-én.

M. hir. államépitészeti hivatal főnöke
Hönsch Dezső s. k.,

kir. főmérnök.

hirdetések
jutányos áron felvétetnek 

a kiadóhivatalban. (Főtér 9. sz.)


